 标普云开放平台接口文档
OCR 平台 V1.0
 深圳标普云科技有限公司
2020 年 7月
目录
概述 .................................................................................................................................................. 4
调用流程........................................................................................................................................... 4
1. 接口说明 ................................................................................................................................... 4

本接口文档主要是对标准产品中的 OCR 业务所有接口的相关文档的整合，适
用于第三方平台与开放平台对接。
命名规则：外层报文节点使用英文标识，第一个单词小写，从第二个开始单
词首字母大写，如果简写则全部为大写；内层报文使用拼音首字母简写大写。
调用流程
1. 接口说明
注意：沙箱环境需申请测试 appKey和 appSecret,联调通过正式上线则需申
请正式 appKey和 appSecret。
1.1. 获取 token 接口
1.1.1. 接口说明
本接口的主要作用是通过  appKey 和  appSecret 获得访问接口的
access_token
1.1.2. 调用方式
HTTPS +POST 方式
重要参数设置：Content-Type：application/json
获取 token
参考 1.1 章
节
接口地址拼
接 ， 参 考
1.1.8 章节
公共报文及内
层报文组装，
参考 1.2 章节
1.1.3. 调试地址
1.1.4. 请求示例
{
"appKey":"XXX", "appSecret":"XXX"
}
1.1.5. 入参说明
数据项 类型 长度 是否必填 说明
appKey string 24 是
appSecret string 24 是
1.1.6. 返回示例
{
"access_token":"f34fd6db-46cc-49e0-81a0-bdacd5369913", "token_type":
"bearer",
 "expires_in": 43176,
"scope": "read write"
}
1.1.7. 出参说明
数据项 类型 长度 是否必填 说明
access_token String 36 是 用于访问业务接口，有效期为 12个小时
token_type String 20 是 Token生成机制，枚举值：bearer
expires_in String 7 是 access_token有效期，单位：秒
scope String 30 否 保留字段
1.1.8. Url&Token 拼接说明
业务接口 URL地址?access_token=xxxx(通过获取 token接口获取)
1.2. 业务接口调用规范
1.2.1. 接口说明
接口调试前请先阅读调用流程章节。
开放平台接口调用采用外层公共报文及内层业务报文相结合的方式，外层公
共报文格式参考 1.2.3 章节，其中 content 字段为内层业务报文，内层报文需先
进行业务接口报文组装（参考具体业务接口请求示例）并 base64 加密，将加密
后 json 串填入 content 字段，完成请求报文组装。
1.2.2. 调用方式
方式：HTTPS +POST 方式
重要参数设置：Content-Type：application/json
1.2.3. 请求示例
{
"zipCode": "0",
 "encryptCode": "0",
"dataExchangeId": "32 位随机数",
"entCode": "默认为企业税号",
 "content": "业务接口请求示例 base64的 json串"
}
1.2.4. 入参说明
数据项 数据项名
称